新 潟 市 報 道 資 料
令和 ８年 １月 ９日

報 道 各 位
新潟市美術館

開館 40 周年記念 路傍小芸術

プレスプレビュー(報道機関向け内覧会)

当館では、「開館４０周年記念 路傍小芸術」を開催します。
本展では、無名の人々の手で作り出され、多くの人々に見つめられてきた造形

の数々を、街のあちこちから集めます。街と人々、ストリートの歴史と民俗に対

して、ミュージアムはどこまで、誠実に・正直に・リアルになれるものか、真心

をこめて試みる展覧会です。

つきましては、下記のとおり行いますので、取材・広報にご協力くださいますよ

うお願いいたします。

◆ 内覧会

日  時：１月２３日（金）午後１時より午後３時

※時間内はいつでも取材可能です。
希望の方は、前日までに電話またはメールで事前にお知らせください。

◆ 展覧会

会 期：１月２４日（土）から ３月２２日（日）まで

休 館 日：月曜日 [2/23(月・祝)は開館]

開館時間：午前９時３０分～午後５時

観 覧 料：一般 800 円（600 円）大学生・高校生 600 円（400 円）
         中学生以下無料
        ※（ ）内は団体料金（20 名以上）・リピーター割引料金（本展観覧券

の半券提示で２回目は団体料金に割引）
主  催：新潟市美術館

※チラシ掲載の画像をご希望の場合、当館までメールをお願いします

担当・お問合せ先
新潟市美術館  藤井・島田
TEL 025-223-1622 FAX 025-228-3051
MAIL museum@city.niigata.lg.jp

mailto:museum@city.niigata.lg.jp